



ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL COMPARATIVO
Enero 1 a 31 Diciembre/ 2018-Diciembre 2017
Expresado en Pesos Colombianos

	NOTA	2018	% Participación	2017	% Participación	Variación Absoluta	Variación Relativa
INGRESOS							
INGRESOS OPERACIONALES		545.563.352	98,6%	590.310.719	98,8%	-44.747.367	-7,58%
OTROS INGRESOS	18	7.981.554	1,4%	7.428.009	1,2%	553.545	7,45%
TOTAL INGRESOS		553.544.906	100,0%	597.738.728	100,0%	-44.193.822	-7,39%
COSTO DE VENTAS Y PRESTACION DEL SERVICIO							
TOTAL COSTO DE VENTAS Y PRESTACION DEL SERVICIO	19	31.432.044	5,7%	43.909.184	7,3%	-12.477.140	-28,42%
GASTOS OPERACIONALES							
OTROS GASTOS		474.833.758	85,8%	481.025.965	80,5%	-6.192.207	-1,29%
TOTAL GASTOS	20	490.170.461	88,6%	501.064.320	83,8%	-10.893.859	-2,17%
EXCEDENTE DEL EJERCICIO ANTES DE APROPIACIONES DE LEY							
		31.942.401	5,8%	52.765.225	8,8%	-20.822.824	-39,46%
Apropiación Excedente del Ejercicio (ley)							
Reserva protección aportes 20%		6.388.480	1,2%	10.553.045	1,8%	-4.164.565	-39,46%
Fondo Social para otros fines 10%		3.194.240	0,6%	5.276.522	0,9%	-2.082.282	-39,46%
EXCEDENTE DEL EJERCICIO		22.359.681	4,0%	36.935.657	6,2%	-14.575.976	-39,46%

Las notas 1 al 21 son parte integral de los mismos

Original firmado
NANCY JANETH CUADROS GOMEZ
 Gerente (E)

Original firmado
GUILLERMO MARTIN DELGADO CASTRO
 Contador
 TP 60747-T

Original firmado
OSCAR JAVIER TAVERA MENDOZA
 Revisor Fiscal
 TP. 146192-T
 Dictámen adjunto